Постановление Администрации города Оленегорска от 29.12.2016 N 573
(ред. от 27.06.2017) "Об установлении льготной ставки...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОЛЕНЕГОРСКА

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2016 г. N 573

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТНОЙ СТАВКИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

В ЦЕЛЯХ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации города Оленегорска

от 27.06.2017 N 318)

В соответствии с частью 1 ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией,
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 N 01-44РС, постановляю:

1. Определить льготную ставку арендной платы за муниципальное имущество (без учета
коммунальных и иных платежей), включенное в перечень муниципального имущества, предназначенного
для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
передаваемого в аренду в целях оказания имущественной поддержки малого и среднего
предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, в следующем порядке:

- в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;

- во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;

- в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;

- в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы.

Для определения льготной ставки применять понижающие коэффициенты к размеру арендной платы,
определенному по результатам торгов или на основании оценки рыночной стоимости имущества.
(п. 1 в ред. постановления администрации города Оленегорска от 27.06.2017 N 318)

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Оленегорска с
подведомственной территорией (Крутов В.П.) руководствоваться установленными величинами при
заключении договоров аренды муниципального имущества.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Заполярная руда".

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Глава
города Оленегорска

с подведомственной территорией
О.Г.САМАРСКИЙ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=FE25AA1CB596CD971AD7198E4A279308B6939CE82B005D0D9DE1DE210496E8A6CD886A34EDE2DB035E47B09891D8922E79C6F52759E062091FB739ZEYEO
consultantplus://offline/ref=FE25AA1CB596CD971AD707835C4BCD0DB59CC4E72C035152C1BE857C539FE2F18AC73376A9EFD8045F4CE4CCDED9CE6A25D5F42E59E36215Z1YEO
consultantplus://offline/ref=FE25AA1CB596CD971AD707835C4BCD0DB59DC6E72E0F5152C1BE857C539FE2F198C76B7AA9E6C4025E59B29D98Z8YFO
consultantplus://offline/ref=FE25AA1CB596CD971AD7198E4A279308B6939CE82D065E019DEF832B0CCFE4A4CA873523F8AB8F0E5E4EAE9C9A92C16A2EZCY8O
consultantplus://offline/ref=FE25AA1CB596CD971AD7198E4A279308B6939CE82B005D0D9DE1DE210496E8A6CD886A34EDE2DB035E47B09891D8922E79C6F52759E062091FB739ZEYEO

Постановление Администрации города Оленегорска от 29.12.2016 N 573
(ред. от 27.06.2017)
"Об установлении льготной ставки...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

1

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/